

भारत सरकार  
विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय  
विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग  
लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या 3446  
23 मार्च, 2022 को उत्तर देने के लिए

नवाचार मूल्य

3446. श्री फ्रांसिस्को सर्दिन्हा:

क्या विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) कोविड-19 महामारी से निपटने की दृष्टि से अनुसंधानकर्ताओं और अनुसंधान संस्थानों को शामिल करते हुए भारत के संपूर्ण नवाचार मूल्य की श्रृंखला को बढ़ावा देने हेतु सरकार द्वारा की गई विभिन्न पहलों का ब्यौरा क्या है
- (ख) नवाचार मूल्यों को बढ़ावा देने में शामिल विभिन्न संस्थानों/संगठनों का ब्यौरा क्या है और
- (ग) इन उद्देश्यों के लिए सरकार द्वारा विकसित किए गए कार्यक्रमों/योजनाओं का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

विज्ञान और प्रौद्योगिकी तथा पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय के राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)  
(डॉ. जितेंद्र सिंह)

(क) से (ग): सूचना एकत्र की जा रही है और सदन पटल पर रख दी जाएगी ।

\*\*\*\*\*